
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2021 № 1159 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ростова-на-Дону 
от 31.08.2020 № 906 «О нормативе 
стоимости бесплатного горячего питания 
для обучающихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений города 
Ростова-на-Дону» 

В соответствии с постановлением Администрации города 
Ростова-на-Дону от 10.04.2013 №375 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного питания обучающимся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Ростова-на-Дону», с целью 
обеспечения полноценным бесплатным горячим питанием обучающихся 
муниципальных общеобразовательных учреждений города Ростова-на-Дону 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону 
от 31.08.2020 № 906 «О нормативе стоимости бесплатного горячего питания 
для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города 
Ростова-на-Дону» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1: 
1.1.1. Подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 
«1.1.1. Обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в виде горячего завтрака или обеда на ежедневную сумму: 
завтрак - 76,45 руб.; 
обед- 107,03 руб.». 
1.1.2. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1 слова «76,47 руб.» заменить словами 

«90,13 руб.». 
1.1.3. Подпункт 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

• ипальное казенное учреждение «Отдел образования 8 
„и.езнодорокного районагорода Ростова-на-Дону» 1 

fix. Х° I 1 



У 

«1,1.3. Обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования с ограниченными возможностями здоровья в виде второго 
приема пищи: завтрак - на ежедневную сумму 76,45 руб. или обед -
на ежедневную сумму 107,03 руб.». 

1.1.4. В подпункте 1.1.4 слова «131,09 руб.» заменить словами 
«216,31 руб.». 

2. Постановление подлежит опубликованию в городской газете «Ростов 
официальный» и размещению на официальном Интернет-портале городской 
Думы и Администрации города Ростова-на-Дону и вступает в силу с 10.01.2022. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам 
Кожухову Е.Н. 

И.о. главы Администрации 
города Ростова-на-Дону Ю.В. Овчинников 

Постановление вносит 
Управление образования 
города Ростова-на-Дону 

2 


